עבודתה כוללת ייעוץ פרטני, סיוע הומניטרי, פיתוח קהילתי וקידום מדיניות. **העותרת מס' 5 - מוקד סיוע לעובדים זרים** הוקמה בשנת 1998 כדי להגן ולקדם זכויות אדם של מהגרי עבודה ופליטים ולמנוע סחר בבני-אדם בישראל. העמותה עוסקת במתן מידע, ייעוץ וייצוג משפטי, חינוך והסברה, בחקיקה ובקידום מדיניות.

המשיב

2. המשיב מוסמך מכח חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן - "חוק הכניסה") להעניק רישיונות ישיבה לזרים הנמצאים בישראל (סעיף 1(ב) לחוק הכניסה). מכח סמכות זו העניק המשיב עד לאחרונה, רישיונות ישיבה (לפי סעיף 2(א)(5) לחוק) לאנשים שמוצאם מדרום-סודן. נוכח העובדה שהחלטה נשוא עתירה זו נעשתה על-ידי המשיב מכח סמכותו זו על-פי חוק הכניסה, נתונה הסמכות העניינית והמקומית לדון בה בידי בית משפט נכבד זה.

לאחר החזרה כושלת זו, ביקשה הנציבות את מדינת ישראל להימנע מגירושם של אזרחי סודן.

12. מעת זו, כאשר הגיע אזרח סודן לישראל הוא בד"כ נכלא בגין כניסה שלא כדין לישראל, בתחילה לפי חוק הכניסה לישראל ומראשית שנת 2006, כאשר החל מספרם של האזרחים הסודניים המגיעים לישראל לעלות, לפי הוראות החוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), תשי"ד-1954. בתשובה לעתירה שהוגשה לבג"צ בשנת 2006 על-ידי ארבעה עותרים פרטיים ומוקד סיוע לעובדים זרים (בג"צ 3208/06 פלוניס נגד ראש אגף המבצעים בצה"ל החלטה מיום 7.10.2008) תירצה המדינה את היחס המחמיר בו נקטה בכל הנוגע לכליאתם של אזרחי סודן ב'חזקת המסוכנות' הנשקפת מהם.

נספח 4/ע

14. בראשית שנת 2009 נטלה מדינת ישראל מידי נציבות האו"ם לפליטים את ניהול הרישום והענקת המעמד לאזרחי סודן השוהים בישראל. מבקשי המקלט נדרשו להגיע ל"יחידת רישום המסתננים" ששכנה אז בלוד ולעבור "ריאיון זיהוי". מי שזוהה כאזרח סודן קיבל רישיון ישיבה שהונפק מכח סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, רישיון זה הוארך מעת לעת.

העתק דוגמא לרישיון ישיבה שהונפק מכח סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל והעתק "נוהל הארכת אישורי שהייה למסתננים" רצ"ב כנספחים 5/ע - 6/ע בהתאמה.

נספחים 5/ע-6/ע

15.